

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: دهم (ریاضی و تجربی)

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد فلسطین

آزمون میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: دین و زندگی ۱

نام دبیر: خانم اشرفی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۸/۱۶

ساعت امتحان: ۱۲:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	سؤالات
	۱_ به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید .
۰/۵	الف_ منشا اختلاف در هدف چیست؟(درس اول)
۰/۵	ب_ هدف از خلقت انسان چیست؟(درس اول)
۰/۵	ج_ سودمند ترین دانش ها چیست؟(درس دوم)
۱	د_ انسان ها در برخورد با مرگ چند دیدگاه دارند. نام ببرید .(درس سوم)
	۲- جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید .
۰/۵	الف_ هر دو اهداف اصلی و فرعی در زندگی ما هستند .(درس اول)
۰/۵	ب_ کار شیطان و فریب است و جز این راه نفوذ دیگری در ما ندارد.(درس دوم)
۱	ج_ پیروان پیامبران الهی مرگ را غروبی برای جسم و طلوعی برای..... می دانند و آن را به حساب می آوردند که آدمی را از مرحله ی دنیا به آخرت منتقل می کند .(درس سوم)
	۳_ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.
۱	الف_ دو معیاری را که در انتخاب هدف اصلی باید در نظر بگیریم را بیان کنید.(درس اول)
۲	ب_ دو مورد از تفاوت های که در هدف انسان و سایر مخلوقین(گیاهان و حیوانات) است را بیان کنید.(درس اول)
۱	ت_ منظور از نزدیکی و تقرب به خدا چیست؟کامل توضیح دهید.(درس اول)
۱/۵	ث_ یکی از موانع رسیدن به سعادت، نفس اماره است . هرآنچه از نفس اماره می دانید را کامل بیان کنید (درس دوم)
۱	ج_ شیطان به وسیله ی چه چیزهای در میان مردم عداوت و کینه ایجاد می کند؟(درس دوم)
۱	د_ هر آنچه که از نفس لواحه می دانید را کامل بیان کنید.(درس دوم)
۱	ر_ بعد جسمانی انسان چه ویژگی های دارد؟(درس سوم)
۱	س_ یکی از احادیث پیامبر(ص) را در مورد معاد و بقای روح به دلخواه بیان کنید.(درس سوم)
۲	ص_ یکی از آثار اعتقاد به معاد ایجاد شور و نشاط است . این اثر کامل بیان کنید.(درس سوم)



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد فلسطین
کلید سؤالات میان ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: دین و زندگی ۱
نام دبیر: فانم اشرفی
تاریخ امتحان: ۱۶ / ۰۸ / ۱۴۰۰
ساعت امتحان: ۱۲:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱-	الف- اختلاف در نوع نگاه و اندیشه انسان ب- رسیدن به قرب الهی ج- خود شناسی د- معتقدین به معاد و منکرین معاد	
۲-	الف- واجب و ضروری هستند ب- وسوسه و فریب ج- طلوعی برای روح پیل	
۳- الف	همسو با میل بی نهایت طلب انسان باشد و استعدادهای متنوع انسان را در برگیرد.	
ب_۱-	انسان باید هدف از خلقت را خود بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد در حالی گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می کنند. ۲- انسان دارای روحیه ی بی نهایت طلب است و در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است. هدف هایی پایان ناپذیر و تمام نشدنی در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی دارند و هنگامی که به سر حدی از رشد و کمال می رسند، متوقف مس شوند؛ چنان که گویی راهشان پایان یافته است. ۳- انسان برخلاف گیاهان و حیوانات که استعداد های محدود مادی دارند، مجموعه ای فراوان از استعداد های معنوی و مادی است. به همین دلیل به دنبال انتخاب هدف هایی است که از طریق آن، استعداد های گوناگون خویش را به کمال رساند	
ت_	نزدیکی و تقرب به خدا، نزدیکی مکانی و ظاهری نیست. چه بسا دو نفر در یک مکان در کنار هم باشند ولی هیچ نزدیکی به هم احساس نمی کنند. نزدیکی به خدا یک نزدیکی حقیقی است، همان طور که دوری از او هم بدترین نوع دوری است. خداوند سرچشمه ی زیبایی ها و خوبی هاست و انسان ها به میزانی که زیبایی ها و خوبی ها را کسب کنند به خدا نزدیک تر می شوند.	
ث_	نفس اماره یعنی بسیار امر کننده به بدی یک عامل درونی است که مانع رسیدن به هدف است در مقابل وجدان و عقل قرار می گیر و انسان هرا به خوشی های زود گذر و راحت طلب دعوت می کند به بیان امام علی(ع) دشمن ترین دشمن تو همان نفسی است که در درون توست.	
ج_	شیطان بوسیله ی قمار و شراب بین مردم عداوت و کینه ایجاد می کند	
د_	نفس لوامه یا همان نفس سرزنش گر. یا همان وجدان. گرایش انسان به خوبی ها و نیکی ها و زیبایی ها سبب می شود که در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد و آن گاه که به گناه آلوده شد خود را سرزنش و ملامت می کند و در اندیشه ی جبران آن برمی آید قرآن کریم این عامل درونی را نفس لوامه می گوید	
ر_	مانند سایر اجسام و مواد، دائم در حال تجزیه و تحلیل است و سرانجام فرسوده و متلاشی می شود	
س_	برای نابودی و فنا خلق نشده اید بلکه برای بقا خلق شده اید و با مرگ تنها از جهانی به جهان دیگر منتقل می شوید با هوش ترین مومنان از نظر پیامبر آنان هستند که فراوان به یاد مرگ هستند و بهتر از دیگران خود را برای آن آماده می کنند. مردم در این دنیا در خوابند، هنگامی که بمیرند بیدار می شوند.	

ص_ او می داند که هیچ یک از کارهای نیک او در آن جهان بی پاداش نمی ماند حتی اگر آن کارها به چشم کسی نیاید . ونیز اطمینان دارد که اگر در این مسیر ظلمی به او بشود و نتواند داد خود را از ظالمان بگیرد قطعا در جهان دیگری خداوند آنها را به سزای اعمالشان می رساند چنین انسانی دارای انرژی فوق العاده و همتی خستگی ناپذیر می شود و از کار خود لذت می برد او با تلاش و توان بسیار در انجام کارهای نیک و خدمت به خلق خدا می کوشد و می داند کخ هر چه بیشتر در این راه گام بردارد ، آخرت او زیباتر خواهد بود